F ....
0w /\
: |1 presente atto- viene-affisso all' Albo
| dal 04/10/2022 al 19/10/2022
h”iiiai\gi.rﬁL iiii —

I L'incaricato délﬁipﬁbblicazione
‘ ROCCO SALADINO

Citta di Potenza

AREA: U.D. URBANISTICA E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE RCG N° 1971/2022 DEL 03/10/2022

N° DetSet 61/2022 del 27/09/2022 Q@
Dirigente: GIUSEPPE D'ONOFRIO ,\}O
N
OGGETTO: ITI Sviluppo Urbano Citta di Potenza — PO- Basilicata 2014 — 2020 Operazione n.25

““Restauro conservativo Ponte Musmeci”: Aﬂ“idamenc;&@ o per lincarico di ‘“Abbattimento e potatura

alberi nell’area del Ponte Musmeci” finalizzati alla r ione

Oé“
N
&
O
O
Q

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
11 Sottoscritto
in qualita di

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1971/2022, composta dan®.......... facciate,
¢ conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.L.gs N° 82/2005.

Potenza,

Firma e Timbro dell’Ufficio

g NRRCDA eOMPIliEE a cura del Soggetto Autorizzato
04.10.2022 07:50:07 CEST



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

con Determinazione del Dirigente della Unita di Direzione “Assetto del Territorio” n. 214 del
30.12.2019 é stato indetto il concorso di progettazione articolato in due gradi ai sensi dell’art.
154, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per I'acquisizione della progettazione di fattibilita
tecnica ed economica, la progettazione definitiva, la progettazione esecutiva ed |l
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento denominato “Restauro
conservativo Ponte Musmeci” a valere sull'lTlI Sviluppo Urbano Citta di Potenza - PO-FESR
Basilicata 2014 - 2020 - CUP B35F17000040006 - CIG 81616040B0 e sono stati approvati gli atti
di procedura di gara relativi al concorso stesso;

con Determinazione del Dirigente della Unita di Direzione “Lavori Pubblici e Reti” n. 06 del
27.05.2021 si € provveduto alla approvazione della graduatoria definitiva che risulta essere:
1° classificato - Codice di secondo grado: OSMEUMET - Punteggio finale: 70
e FHECOR INGENIEROS CONSULTORES S.A.;
2° classificato ex aequo - Codice di secondo grado: K8B4NSA19 - Pun lo finale: 65
e Raggruppamento Temporaneo da costituire: arch. Massi no Muscio (mandatario) -
SM Ingegneria s.r.l - ISE4S s.r.l.;
2° classificato ex aequo - Codice di secondo grado: 1gM0@Punteggio finale: 65
e Raggruppamento Temporaneo da costituire: » Antonio Maroscia (mandatario) -
Gabbiani & Associati Studio di Progettazio 'ﬁmchetﬁ s.p.a - E.I. s.r| Engeenering
Innovation - Fabertechnica Engeneering &

con Determinazione del Dirigente della Un@i Direzione “Lavori Pubblici e Reti” n. 14 del
17.08.2021 e stato affidato I’incarico&redazione del progetto di fattibilita tecnica ed
economica dei lavori di “Restauro conservativo del Ponte Musmeci” al vincitore del concorso di

progettazione FHECOR INGENIERO§@SULTORES S.A. ed approvato lo schema di contratto;

con Determinazione del Diriger@ ella Unita di Direzione “Urbanistica e Gestione del Territorio”
n. 75 del 22 novembre 202 rigente, al fine di recuperare i tempi di sospensione dovuti al
suddetto ricorso, ha stahjlité che i 60 (sessanta) giorni a disposizione del vincitore per
completare lo svilup gli elaborati concorsuali, raggiungendo il livello del progetto di
fattibilita tecnica 0conomica, come dettagliato all’art. 6.1 del disciplinare di concorso,
decorrano dalla @di notifica della determinazione stessa;

in data 10.01.2022, stata notificata alla societa incaricata la determinazione dirigenziale n. 75
del 22.11.2021;

in data 22.02.2022 é stato sottoscritto il contratto n.15266 di rep. tra il Comune di Potenza e
FHECOR Ingenieros Consultores S.A. per la redazione del progetto di fattibilita tecnica ed
economica dell'operazione ID25 denominata "Restauro conservativo del Ponte Musmeci”;

con nota assunta al protocollo dell’Ente al n. 21503 del 10.03.2022 ¢ stato acquisito il progetto
di fattibilita tecnica ed economica dell’intervento “Restauro conservativo Ponte Musmeci”,
trasmesso da FHECOR Ingenieros Consultores S.A. nei tempi stabiliti dall’articolo 8 del citato
contratto;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 10.06.2022 e stato approvato il progetto di
fattibilita tecnica ed economica dell’intervento denominato ITI Sviluppo Urbano Citta di Potenza
- PO-FESR Basilicata 2014 - 2020 Operazione n.25 “Restauro conservativo Ponte Musmeci”;

DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022



CONSIDERATO che

con la suddetta nota prot. n. 21503 del 10.03.2022 il tecnico incaricato, FHECOR Ingenieros
Consultores S.A., ha altresi trasmesso il piano di indagini e rilievi propedeutici alla redazione dei
successivi livelli di progettazione;

al fine di dare attuazione al suddetto piano di indagini, € emersa la necessita di procedere
preliminarmente alla pulizia dell’area interessata mediante abbattimento e potature di alcuni
alberi;

a seguito di sopralluogo le attivita da svolgere sono le seguenti:

1. pratica autorizzativa per I'abbattimento a firma di Tecnico abilitato comprensiva di allegati
fotografici e cartografici;

2. abbattimento di n. 5 alberi h. 6 - 12 m con operatore in treeclimbing e con ausilio di
piattaforma, raccolta carico e smaltimento del materiale di risulta. Assistenza al traffico
veicolare e pedonale;

3. abbattimento di n. 2 alberi h. 12 - 16 m con operatore in treeclimbing e con ausilio di
piattaforma, raccolta carico e smaltimento del materiale di ri Assistenza al traffico

veicolare e pedonale;
4. potatura di riduzione della chioma di n. 5 robinie con alteyﬁgé e 12 m, raccolta, carico e
smaltimento del materiale di risulta;

5. potatura di contenimento dei rami bassi di n. 1 cedr \’\So 16 m;

I'importo stimato al netto dell'lVA ¢ pari ad € 4.485,7 determinato
e €3.860,08 - per le attivita da 2 a 5 con riferi al prezziario ASSOVERDE 2022;
e €625,63,08 - per l'attivita 1, con riferimg} DM 478/97;

re

e quindi possibile procedere all’affidam tto dell’incarico medesimo ai sensi dell’art. 1,
comma 2, lett. a) della legge 120/2020 % mm.ii., anche senza consultazione di piu operatori
economici, nel rispetto dei princi conom|C|ta efficacia, tempestivita, correttezza, libera
concorrenza, non discriminazio p’Kvasparenza proporzionalita, pubblicita e rotazione e in
modo da assicurare |'effettiva éﬂhllta di partecipazione delle microimprese, piccole e medie
imprese;

I'art. 1, comma 450 d ge 296/2006 e ss.mm.ii., come modificato dall’art. 1, comma 130
della legge 145/2018;Wquale prevede che, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a
Euro 5.000,00 Ie@ iche Amministrazioni di cui all’art. 1 del D.Lgs. 165/2001, non sono tenute
a far ricorso al rcato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi della normativa di riferimento ovvero al sistema telematico
messo a disposizione della centrale regionale di rifermento per lo svolgimento delle relative
procedure;

per il suddetto affidamento diretto si e scelto di chiedere un preventivo alla societa VERDE
BRILLANTE soc. coop. a.r.l. con sede legale in Potenza alla via del Seminario Maggiore 115
(C.F./PIV.A. n. 01821650767), in quanto societa altamente specializzata nelle attivita di che
trattasi;

con nota prot. n. 00 79659 del 23.09.2022 ¢é stato richiesta alla societa cosi individuata di
formulare la propria offerta in riferimento all’attivita di “Abbattimento e potatura alberi nell’area
del Ponte Musmeci” finalizzati alla redazione del progetto esecutivo del “Restauro conservativo
Ponte Musmeci”;

DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022



la societa VERDE BRILLANTE soc. coop. a.r.l. (C.F./P IV.A. n. 01821650767), in data 27.09.2022
con nota prot. n. 80405, ha dato riscontro alla richiesta su indicata ed ha formulato una offerta
pari ad € 3.730,00 (oltre IVA al 22%), corrispondente al ribasso del 16,85% sull'importo stimato;

ACCERTATA la regolarita ai fini del D.U.R.C. rilasciata in data 16.09.2022, protocollo
INPS_32718639, per la societa VERDE BRILLANTE soc. coop. a.r.l. (C.F./P V.A. n. 01821650767);

VERIFICATO che la somma complessiva di € 4.550,60, IVA al 22% inclusa, trova copertura
sull’impegno prenotato n. 335/2019 (capitolo 208111/045 - Cdc 038);

RITENUTO, pertanto, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020 e
ss.mm.ii. 'incarico per l'attivita di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte Musmeci”
per I'importo complessivo di € 4.550,60 (IVA al 22% inclusa) alla societa VERDE BRILLANTE soc.
coop. a.r.l. (C.F./P LV.A. n. 01821650767);

DATO ATTO altresi che, ai sensi dell’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; Q)
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute gs&li;

c) le modalita di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni c sono alle base;

RITENUTO, inoltre, di dover approvare lo schema di contra@ egato al presente provvedimento;

DATO ATTO della regolarita tecnica del presente provye@ento, di cui all’art. 147 bis, comma 1 del
D.Lgs. 18 agosto 2000 n°® 267 e ss.mm.ii.;

VISTI . C)O
il T.U. sull’'ordinamento degli Enti Locali a@o\vato con D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la Legv@n 120/2020 e la Legge n. 108/2021;
il D.P.R. n. 207/2010 per la part@ orain vigore;
la Legge n. 296/2006 e ss.m@e la Legge n. 145/2018;

le Linee Guida dell’A . 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 aggiornate con
delibera del Consi i@e ‘Autorita n. 636 del 10 luglio 2019;

la Legge n. 136/2040, e in special modo I'art. 3 relativo alla tracciabilita dei flussi finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto del Comune di Potenza e il Vigente Regolamento di Contabilita dell’Ente;

il decreto sindacale n.49 del 03 agosto 2022 con il quale il sottoscritto € stato nominato
dirigente dell’U.D. Urbanistica e Gestione del Territorio;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s'intendono tutte riportate quali parti integranti
e sostanziali del provvedimento

DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022



. di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della legge 120/2020 e ss.mm.ii. I'incarico per

I'attivita di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte Musmeci” per I'importo
complessivo di € 4.550,60 (IVA al 22% inclusa) alla societa VERDE BRILLANTE soc. coop. a.r.l.
(C.F./P1V.A. n.01821650767);

. di trasformare la prenotazione di impegno n. 335/2019 (capitolo 208111/045 - Cdc 038), in

impegno contabile di € 4.550,60 in favore della societa VERDE BRILLANTE soc. coop. a.r.l.
(C.F./PIV.A. n. 01821650767);

. di accertare la spesa di € 4.550,60 sul pre-accertamento 13/2020 (capitolo 430811/007);
4. di approvare lo schema di contratto allegato al presente provvedimento;
. di precisare che il Codice Unico di Progetto (CUP) ed il Codice Identificativo di Gara (CIG)

relativi al presente affidamento, richiesti dalla normativa sulla tracciabilita dei flussi finanziari
e da indicare obbligatoriamente nei documenti di pagamento sono i seguenti:
CUP B35F17000040006 CIG ZOA37EA082;

. di dare atto, ai sensi dell’articolo 32, comma 2del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’articolo

192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., che: Q)
- ilfine che si intende perseguire € il Restauro Conservativo onte Musmeci

- l'oggetto consiste nell’affidamento dell’'incarico per I’atfrfl/ﬁ di “Abbattimento e potatura
alberi nell’area del Ponte Musmeci” (b.

- la modalita di scelta del contraente € quella de@ﬁamento diretto prevista dall’art. 1,
comma 2, lett. a) della legge 120/2020 e ss.ml@,

- il contratto verra stipulato mediante scri

ivata;

. di dare atto che tutti gli atti ai quali & fatto riférimento nella premessa e nel dispositivo del

presente provvedimento sono deposi Q)r sso questa U.D., che ne curera la conservazione
nei termini di legge;

. di dare atto che il presente prov@ento e rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione

“Amministrazione Trasparente@e sito istituzionale del Comune;

. didisporre la pubblicazic&@l presente provvedimento ai sensi delle norme vigenti.

Il Dirigente
ing. Giuseppe D’Onofrio

GIUSEPPE D'ONOFRIO
27.09.2022 18:19:53 CEST DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022



Imposta di bollo assolto
in modo virtuale.
Autorizz. del 19/12/2013
prot. 77549

Rep. N. *** /2022 Repubblica Italiana

CITTA DI POTENZA

Unita di Direzione “Urbanistica e Gestione del Territorio”

Contratto per I’affidamento per Pattivita di “Abbattimento e potatura

alberi nell’area del Ponte Musmeci” finalizzati alla redazione del

progetto esecutivo dell’intervento “Restauro conservativo Ponte

Musmeci” I\@
N\
Codice Unico di Progetto (CUP) B35F17000040006 ’,; Q
>
Codice Identificativo Gara (CIG) ZOA37EA082 \’\\,

L’anno 2022, il giorno *** del mese di *** in Potﬁ@]egll uffici dell’Unita

di Direzione Urbanistica e Gestione del Terr{f'r@

O

I’ing. Giuseppe D’Onofrio, in ﬂ@i di Dirigente dell’Unita di Direzione
A

“Urbanistica e Gestione dﬂ@érritorio” del Comune di Potenza con c.f.

\\

00127040764, il qual¢” dxchiara di agire in nome, per conto e nell’interesse
N4

dell’Amminist@e che rappresenta, d’ora in avanti denominato
vV

“Committente”

E

Vig *rxkxxkakx P VA Fxxxkxkxkx domiciliato, ai fini del presente

contratto, presso la sede legale della societa, in seguito denominato

“Affidatario”

premesso che

con determinazione dirigenziale n. *** del ******* g stato affidato I’incarico

1




per I’attivita di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte Musmeci”

finalizzati alla redazione del progetto esecutivo dell’intervento ‘Restauro

conservativo Ponte Musmeci”

si conviene e stipula quanto segue:

Articolo 1 - Oggetto dell’incarico

Il Committente conferisce all’Affidatario, che accetta, I’incarico relativo

all’attivita di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte M@meci”
N

finalizzati alla redazione del progetto esecutivo dell’interv,éh@“Restauro

>’
conservativo Ponte Musmeci”. \\

Nello specifico le attivita da svolgere sono le segueqfo

1. pratica autorizzativa per Iabbattlmeﬁfogflrma di Tecnico abilitato
N/

comprensiva di allegati fotografia“}cartografici;

2. abbattimento di n. 5 alberi - 12 m con operatore in treeclimbing e

A

con ausilio di piattapgd, raccolta carico e smaltimento del materiale

di risulta. Assi@‘té)a al traffico veicolare e pedonale;
\"4

3. abbatti@ din. 2 alberi h. 12 - 16 m con operatore in treeclimbing e

con ausilio di piattaforma, raccolta carico e smaltimento del materiale

di risulta. Assistenza al traffico veicolare e pedonale;

4. potatura di riduzione della chioma di n. 5 robinie con altezza tra 6 e 12

m, raccolta, carico e smaltimento del materiale di risulta;

5. potatura di contenimento dei rami bassi di n. 1 cedro con h 16 m;

Articolo 2 — Importo del Contratto

L’importo del contratto € pari ad € ****** (Fikkkkkkdkkk[x**x) al netto

dell’IVVA ed al lordo della eventuale ritenuta d'acconto.




Articolo 3 - Eventuali prestazioni in aumento o in diminuzione nel periodo

di efficacia del contratto

Le eventuali prestazioni e/o servizi in variante, sono ammesse ai Sensi

dell’articolo 106 del Codice.

Nei casi previsti dal presente articolo devono essere aggiornati i termini di

esecuzione dell’incarico previsti dal successivo articolo 6.

Articolo 4 - Oneri a carico del committente A@

Il Committente si impegna a trasmettere aII’Affidatjﬁp all’inizio

WV

dell’incarico, tutto quanto in Suo pOSSesso relatlvam@@ lle prestazioni

oggetto d’incarico, con particolare riguardo a quanpaﬁpora realizzato.
A

Il Committente si impegna inoltre a: C ,0
.« NS

« garantire su richiesta dell’Affidata@ sotto la propria responsabilita, il

libero accesso alle aree e/o aﬁ&ricaﬂ interessati dalla prestazione, per

tutto il corso di espletqmbgd dell’incarico medesimo. L’Affidatario potra

avvalersi, SOttO(’Q propria responsabilita, di collaboratori per

I’espletamﬁta% sopralluoghi ritenuti opportuni.
4

La mancata consegna della documentazione sopra richiamata e/o il ritardato

espletamento delle attivita poste a carico del Committente determineranno la

sospensione dei tempi contrattuali di cui al successivo articolo 6.

Articolo 5 - Oneri a carico dell’affidatario

Aii sensi dell’articolo 24 comma 4 del Codice, alla firma del presente contratto

I’Affidatario produce copia della propria polizza di responsabilita civile

professionale.

L’ Affidatario e tenuto ad eseguire 1’incarico secondo i migliori criteri per la




tutela e il conseguimento del pubblico interesse, nel rispetto delle indicazioni

fornite dal RUP, con I’obbligo specifico di non interferire con il normale

funzionamento degli uffici e di non aggravare gli adempimenti e le procedure

che competono a questi ultimi, rimanendo egli organicamente esterno e

indipendente dagli uffici e dagli organi del Committente.

Articolo 6 - Termine esecuzione incarico, sospensioni e proroghe

L’ Affidatario, per I’espletamento delle prestazioni di cui aII’arti;g@z, Si
)

impegna a rispettare la seguente scadenza: ,;\Q
ultimazione dei lavori 10 gg naturali e consecuﬁ&i(,b('jalla data di
N\
sottoscrizione del presente contratto. ,\6
\\
Si precisa che (',0
N/

*
« nel caso di prestazioni aggiun@q\o variazioni, dovranno essere
~

aggiornati i termini di esg&gne dell’incarico, come previsto dal

A

precedente articolo 3. ,(\Q

N\
Articolo 7 - Penali ('9
\ "4

Qualora I’Aﬁi@io non rispetti termini stabiliti con le modalita di cui
4

all’articolo 6, il RUP ne dara formale avviso con nota scritta.

Entro 5 gg. dal suddetto avviso I’Affidatario potrd presentare nota

giustificativa e/o motivazione del ritardo.

Il RUP, qualora ritenga insufficienti le motivazioni presentate, nega la

proroga dei termini contrattuali ed applica la penale di cui al comma

successivo.

In caso di espletamento delle prestazioni oltre i termini stabiliti, maggiorati

delle eventuali proroghe concesse, per cause imputabili all’ Affidatario, verra




applicata una penale dell’1%o per ogni giorno di ritardo rispetto al termine

previsto per la fase, fino ad un massimo del 10%, che sara trattenuta sulle

competenze spettanti all’ Affidatario.

Articolo 8 - Modalita di pagamento

| pagamenti avverranno entro 30 gg. dall'emissione della fattura.

Articolo 9 - Risoluzione del contratto e recesso unilaterale del

Committente AQ

E facolta del Committente risolvere il contratto quando I’ Aff j&@o si renda

responsabile di ritardi pregiudizievoli per il buoﬂ\@’to dell’opera,

contravvenga ingiustificatamente alle condizioni d}@.‘pal presente contratto o
A

ad istruzioni legittimamente impartite dal RIP Q comungue ponga in essere
N/

un grave inadempimento alle o@h‘gazioni contrattuali da parte

dell’ Affidatario. In tale ultimo g;éQ,Qompete all’ Affidatario il corrispettivo

per la sola prestazione pa.@% fornita, decurtato della penale maturata e

senza la magglorazmr(e'b}m al comma seguente.

Il Committent@ sensi dell’articolo 109 del Codice, pud unilateralmente
Vv

recedere dal contratto versando all’ Affidatario il corrispettivo per le attivita

svolte quantificate forfettariamente in proporzione al tempo contrattuale

trascorso fino alla data di comunicazione del recesso ed in relazione alla

specifica fase di appartenenza delle prestazioni eseguite sino a detta data, oltre

ad un indennizzo concordato tra le parti in misura forfettaria comungue non

inferiore al 10% del corrispettivo dovuto per le attivita residue.

La rescissione e la risoluzione di cui ai commi precedenti avviene con formale

comunicazione scritta indicante la motivazione, purché con almeno trenta




giorni di preavviso; per ogni altra circostanza trovano applicazione le norme

del codice civile in materia di recesso e risoluzione dei contratti.

Articolo 10 - Obblighi tracciabilita

Il conto dedicato intestato € identificato con codice IBAN *******x*** tanuto

presso la Banca ******; |a persona abilitata ad operate sul conto e: *****

nato a *kkkkk (**) II *kkkk Cod FISC&|€ *********************'

Il Committente verifica in occasione di ogni pagamento aII’Affidata(@a con
N

interventi di controllo ulteriori I’assolvimento, da parte del sso, degli

obblighi relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari. \\(,b'

Qualora I’Affidatario non assolva agli obblighi p;eﬁptl dall’articolo 3 della

legge n. 136/2010 per la tracciabilita dei flus{j@nmarl relativi all’appalto, il

presente contratto si risolve di diritto &nsi del comma 8 del medesimo

articolo 3 della medesima legge. ,\\,0
\\

Articolo 11 - Privacy ,(\Q
N

Le parti dichiaranorth)essersi reciprocamente comunicate prima della
\"4

sottoscrizione @resente contratto le informazioni di cui all’articolo 13 del
Vv

Regolamento UE 679/2016 circa il trattamento dei dati personali conferiti per

la sottoscrizione e ’esecuzione del contratto stesso e di essere a conoscenza

dei diritti che spettano loro in virtu dell’art. 12 e succ. della citata normativa.

Con la sottoscrizione del presente contratto la societa “F4 Ingegneria S.r.1.”,

accertata la sua capacita di assicurare ed essere in grado di dimostrare

I’adozione ed il rispetto di misure tecniche organizzative adeguate ad

adempiere alla normativa e regolamentazione in vigore sul trattamento dei

dati personali, laddove effettui trattamenti di dati personali per conto del




Comune, é altresi designata Responsabile del trattamento ai sensi dell’art. 28

del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del

27 aprile 2016 contenente il Regolamento europeo sulla protezione dei dati (di

seguito anche il “Regolamento UE” o “GDPR”). Il Responsabile del

trattamento dovra attenersi agli obblighi e alle istruzioni impartite

dall’Amministrazione, in qualitd di Titolare del trattamento, riportati nel

contratto ai sensi dell’art. 28 del Regolamento Ue 679/2016 che k@arti si
N\

impegnano a sottoscrivere prima dell’inizio dei trattamenti dj;ﬁ@personali,

denominato “Contratto speciale sulla protezione dei dati@lali”, nonché in

altro atto di natura contrattuale (verbali di aﬁidﬁ@o 0 documentazione
A

tecnica avente rilevanza contrattuale) e alle ﬁe&ali ulteriori istruzioni che il

*
Titolare dovesse ragionevolmente im@e per garantire la protezione e
~

sicurezza dei dati personali. ,\\,0

\\
La societa incaricata e aut,(m&ta al trattamento dei dati personali di cui al

N
presente contratto e@&vamente per le finalita ivi indicate, pertanto
\"4

eventuali tratt@l, comunicazioni, cessioni di dati personali per finalita
Vv

diverse da quelle indicate nel contratto dovranno essere espressamente e

specificatamente autorizzate dal Titolare.

Resta inteso che, in caso di inosservanza da parte della societa incaricata di

uno qualunque degli obblighi e delle istruzioni previsti nel presente articolo e

nel contratto speciale sulla protezione dei dati personali, ’Amministrazione

potra dichiarare risolto automaticamente di diritto il contratto ed escutere la

garanzia definitiva, fermo restando che la societa incaricata sara tenuta a

risarcire tutti 1 danni che dovessero derivarne all’ Amministrazione €/o a terzi.




Articolo 12 - Clausole finali

Il presente contratto produce effetti rispettivamente: per I’Affidatario dalla

data della sua sottoscrizione; per il Committente dopo che sia intervenuta

I’esecutivita dell’atto formale di approvazione ai sensi delle norme vigenti.

Per quanto non espressamente indicato nel presente contratto si fa riferimento

alle norme vigenti in materia.

Il presente contratto sara registrato solo in caso d’uso, ai sensi dellﬁ@plo 5
N

D.P.R. 26/04/86, e le eventuali spese conseguenti alla regj;s‘r@one dello

stesso saranno a carico della parte richiedente. \\(,b'

N\
Articolo 14 - Risoluzione delle controversie ,\6
\\

In caso di controversie derivanti dall’eseﬁz&e del presente contratto é

competente il Foro di Potenza. La partmwessata puo ricorrere ai rimedi di

cui alla Parte 1V, Titolo I, Capo IJ.H&odice (articolo 206, 208, 209 e 211).
)

N\
&

N
Letto, confermato e sqﬁ&kritto.

Q\J
Per I’ Affidatari®. * Kk ddkk
4

Per il Committente ing. Giuseppe D’Onoftio




Citta di Potenza - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2022 del 27/09/2022, avente oggetto:

ITI Sviluppo Urbano Citta di Potenza - PO-FESR Basilicata 2014 - 2020 Operazione n.25 “Restauro conservativo
Ponte Musmeci”: Affidamento diretto per I'incarico di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte
Musmeci” finalizzati alla redazione

Dettaglio movimenti contabili

Mac

Creditore Causale Importo M| P |T ro

affidamento per
VERDE I'incarico di
BRILLANTE | “Abbattimento e
SOC COOP potatura alberi SEeu)| o) 08 2 2%\'
ARL nell’area del Ponte 0
Musmec ‘C
o

Totale Importo: € 4.550,60 O

Parere Impegno: sulla presente determinazione si a@g sensi dell’'art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del
D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile e la rela 9& ertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e memorizzato digitalmente ed e

rintrd€clibitéSid sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.
03.10.2022 13:48:19 CEST DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022 14



4

Citta di Potenza - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 61/2022 del 27/09/2022, avente oggetto:

ITI Sviluppo Urbano Citta di Potenza - PO-FESR Basilicata 2014 - 2020 Operazione n.25 “Restauro conservativo
Ponte Musmeci”: Affidamento diretto per I'incarico di “Abbattimento e potatura alberi nell’area del Ponte
Musmeci” finalizzati alla redazione

Dettaglio movimenti contabili

Debitore Causale Importo Titolo |Tipologia| Cat | Cap rt | Cdr | Cdc N° [Anno

A

affidamento per | O N

I'incarico di /\}

Abbattimento e €4.550,60 4 200 |, 0P)430811| 007 | 009

potatura alberi \\'

nell’area del Ponte \}\

Musmec AO)

N
Totale Importo: € 4.550,60 QO
A\

Parere Accertamento: sulla presente determinazione=sj a;esta ai sensi dell’'art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5,
del D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile. \

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e memorizzato digitalmente ed e
rintrd€clibité sS4 sito istituzionale per il periodo della pubblicazion

one.
03.10.2022 13:48:19 CEST DSG N° 01971/2022 del 03/10/2022 15





